教育部办公厅关于认真学习贯彻《干部教育培训工作条例(试

行)》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_322138.htm 教育部办公厅关于认

真学习贯彻《干部教育培训工作条例（试行）》的通知(教人

厅[2006]5号)各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育

厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

为认真学习贯彻中共中央印发的《干部教育培训工作条例（

试行）》（中发〔2006〕3号，以下简称《干部教育条例》）

，进一步加强教育系统干部培训工作，现将有关要求通知如

下： 一、认真学习领会《干部教育条例》基本精神和主要内

容，进一步提高对贯彻实施《干部教育条例》重要性的认识

《干部教育条例》的发布实施，是党中央着眼于党和国家的

发展大局做出的一项重大决策，是加强党的执政能力建设和

先进性建设的重要举措，是推进干部教育培训工作科学化、

制度化、规范化的重大进展，对于培养造就高素质的干部队

伍，推动学习型政党、学习型社会建设，都具有十分重要的

意义。各级教育部门和学校要充分认识贯彻落实《干部教育

条例》的重要性，认真学习、准确领会《干部教育条例》精

神，全面把握中央对干部教育培训工作的各项要求，不断增

强贯彻执行《干部教育条例》的自觉性。 二、认真按照《干

部教育条例》的规定和要求，努力完成大规模培训干部、大

幅度提高干部素质的各项任务 各级教育行政部门和学校要按

照“联系实际创新路，加强培训求实效”的要求和《干部教

育条例》的规定，在各地党委的统一领导下，紧密结合工作

实际，切实做好教育系统干部教育培训的各项工作。 一是要

紧密围绕教育改革与发展的全局工作和中心任务，结合岗位

职责要求和不同层次、不同类别干部的特点，以政治理论、

思想道德、政策法规、业务知识、文化素养和技能训练等为

基本内容，将能力建设贯穿干部教育培训全过程，重点抓好

大规模培训教育系统各级各类领导干部、管理骨干和哲学社

会科学教学科研骨干的工作。 二是要加强对教育系统各级各

类干部教育培训工作的统筹规划，努力促进干部教育培训工

作的全面协调发展，遵循教育系统干部成长规律，激发干部

学习的内在动机和潜能，将干部教育培训与事业发展、个人

进步紧密结合，推动教育系统干部思想政治素质、教育管理

能力与科学文化素质的全面提高。要重视《干部教育条例》

实施过程中的相关制度建设，加强干部培训与使用的有机衔

接，努力提高培训工作的科学化、制度化、规范化水平，积

极稳妥地推进教育系统干部培训工作的制度创新。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com